
Ročník 2015

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 55 Rozeslána dne 4. června 2015 Cena Kč 27,–

O B S A H :

127. Zákon, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně
souvisejících zákonů, a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

128. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně

129. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

130. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce



127

ZÁKON

ze dne 13. května 2015,

kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině
a o změně souvisejících zákonů, a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o poskytování služby péče o dítě
v dětské skupině

Čl. I

Zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby
péče o dítě v dětské skupině, se mění takto:

1. § 2 zní:

„§ 2

Službou péče o dítě v dětské skupině se pro
účely tohoto zákona rozumí činnost provozovaná
poskytovatelem služby péče o dítě v dětské skupině
zapsaným do evidence poskytovatelů ve smyslu
ustanovení § 4 (dále jen „poskytovatel“), spočívající
v pravidelné péči o dítě od jednoho roku věku do
zahájení povinné školní docházky a umožňující do-
cházku v rozsahu nejméně 6 hodin denně, která je
poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu
dětí a která je zaměřena na zajištění potřeb dítěte,
na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a hygie-
nických návyků dítěte.“.

2. V § 3 odst. 1 se slova „služby péče o dítě
v dětské skupině (dále jen „poskytovatel“)“ zrušují.

3. V nadpisu § 12, v § 12, § 16 odst. 4 písm. c),
§ 22 odst. 2 písm. e) a § 23 odst. 2 písm. e) se slova
„škodu“ nahrazují slovy „újmu“.

4. V § 15 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Výjimky z hygienických požadavků sta-
novených prováděcím právním předpisem pro dět-
ské skupiny do 12 dětí je možné povolit, jen pokud
tím nebude ohrožena ochrana veřejného zdraví.
O povolení výjimky rozhoduje na žádost poskyto-
vatele krajská hygienická stanice.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.

5. V § 19 odst. 2 písm. a) se slova „§ 5 odst. 2“
nahrazují slovy „§ 5 odst. 1“.

6. V § 22 odstavec 1 zní:

„(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku, jest-
liže označuje svou činnost jako službu péče o dítě
v dětské skupině, ačkoliv není zapsaná do evidence
poskytovatelů ve smyslu § 4.“.

7. V § 23 odstavec 1 zní:

„(1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba
se dopustí správního deliktu, jestliže označuje svou
činnost jako službu péče o dítě v dětské skupině,
ačkoliv není zapsaná do evidence poskytovatelů ve
smyslu § 4.“.

8. § 25 se včetně nadpisu zrušuje.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o daních z příjmů

Čl. II

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve
znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 96/1993 Sb.,
zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb., zá-
kona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., zákona
č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb., zákona
č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb., zákona
č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona
č. 149/1995 Sb., zákona č. 248/1995 Sb., zákona
č. 316/1996 Sb., zákona č. 18/1997 Sb., zákona
č. 151/1997 Sb., zákona č. 209/1997 Sb., zákona
č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb., zákona
č. 111/1998 Sb., zákona č. 149/1998 Sb., zákona
č. 168/1998 Sb., zákona č. 333/1998 Sb., zákona
č. 63/1999 Sb., zákona č. 129/1999 Sb., zákona
č. 144/1999 Sb., zákona č. 170/1999 Sb., zákona
č. 225/1999 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 3/2000 Sb., zákona č. 17/2000 Sb., zá-
kona č. 27/2000 Sb., zákona č. 72/2000 Sb., zákona
č. 100/2000 Sb., zákona č. 103/2000 Sb., zákona
č. 121/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona
č. 241/2000 Sb., zákona č. 340/2000 Sb., zákona
č. 492/2000 Sb., zákona č. 117/2001 Sb., zákona
č. 120/2001 Sb., zákona č. 239/2001 Sb., zákona
č. 453/2001 Sb., zákona č. 483/2001 Sb., zákona
č. 50/2002 Sb., zákona č. 128/2002 Sb., zákona
č. 198/2002 Sb., zákona č. 210/2002 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 127 / 2015Strana 1754 Částka 55



č. 260/2002 Sb., zákona č. 308/2002 Sb., zákona
č. 575/2002 Sb., zákona č. 162/2003 Sb., zákona
č. 362/2003 Sb., zákona č. 438/2003 Sb., zákona
č. 19/2004 Sb., zákona č. 47/2004 Sb., zákona
č. 49/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona
č. 280/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona
č. 360/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 562/2004 Sb., zákona č. 628/2004 Sb., zákona
č. 669/2004 Sb., zákona č. 676/2004 Sb., zákona
č. 179/2005 Sb., zákona č. 217/2005 Sb., zákona
č. 342/2005 Sb., zákona č. 357/2005 Sb., zákona
č. 441/2005 Sb., zákona č. 530/2005 Sb., zákona
č. 545/2005 Sb., zákona č. 552/2005 Sb., zákona
č. 56/2006 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 179/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
č. 203/2006 Sb., zákona č. 223/2006 Sb., zákona
č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., zákona č. 29/2007 Sb., zákona
č. 67/2007 Sb., zákona č. 159/2007 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 362/2007 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 482/2008 Sb., zákona
č. 2/2009 Sb., zákona č. 87/2009 Sb., zákona
č. 216/2009 Sb., zákona č. 221/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 289/2009 Sb., zákona č. 303/2009 Sb., zákona
č. 304/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona
č. 362/2009 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona
č. 346/2010 Sb., zákona č. 348/2010 Sb., zákona
č. 73/2011 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 119/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb.,
zákona č. 329/2011 Sb., zákona č. 353/2011 Sb., zá-
kona č. 355/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb., zá-
kona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zá-
kona č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zá-
kona č. 466/2011 Sb., zákona č. 470/2011 Sb., zá-
kona č. 192/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb.,
zákona č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zá-
kona č. 428/2012 Sb., zákona č. 500/2012 Sb., zá-
kona č. 503/2012 Sb., zákona č. 44/2013 Sb., zákona
č. 80/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona
č. 105/2013 Sb., zákona č. 160/2013 Sb., zákona
č. 215/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného
pod č. 162/2014 Sb., zákona č. 247/2014 Sb. a zákona
č. 267/2014 Sb., se mění takto:

1. V § 24 odst. 2 písm. zw) bodech 1 a 2 se

slova „zařízení péče o děti předškolního věku“ na-
hrazují slovy „předškolního zařízení“.

2. V § 35bb odst. 1 se slova „zařízení péče o děti
předškolního věku včetně mateřské školy podle
školského zákona“ nahrazují slovy „předškolním
zařízení“.

3. V § 35bb se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Pro účely daní z příjmů se předškolním
zařízením rozumí

a) mateřská škola podle školského zákona nebo
obdobné zařízení v zahraničí,

b) zařízení služby péče o dítě v dětské skupině a

c) zařízení péče o dítě předškolního věku provo-
zovaná na základě živnostenského oprávnění,
pokud charakter takto poskytované péče je
srovnatelný s péčí poskytovanou

1. zařízením služby péče o dítě v dětské sku-
pině, nebo

2. mateřskou školou podle školského zákona.“.

4. V § 38k odst. 5 písm. j) se slova „zařízení
péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy
podle školského zákona“ nahrazují slovy „předškol-
ním zařízení“.

5. V § 38l odst. 2 písm. f) se slova „zařízení
péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy
podle školského zákona“ nahrazují slovy „předškol-
ního zařízení“.

Čl. III

Přechodné ustanovení

Pro zdaňovací období započatá do dne před-
cházejícího dni nabytí účinnosti tohoto zákona se
použije zákon č. 586/1992 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vy-
hlášení.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 127 / 2015Částka 55 Strana 1755



128

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 15. května 2015

o rozšíření závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí podle § 7 zákona č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání,
ve znění nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 199/2003 Sb. a zákona č. 255/2005 Sb., sděluje, že
Kolektivní smlouva vyššího stupně na léta 2015 – 2016, uzavřená dne 28. 1. 2015 mezi vyšším odborovým
orgánem – Odborovým svazem skla, keramiky a porcelánu a organizací zaměstnavatelů – Asociací
sklářského a keramického průmyslu ČR, je s účinností od prvního dne měsíce následujícího po vyhlášení
tohoto sdělení závazná i pro další zaměstnavatele s převažující činností v odvětví označeném kódy klasifikace
ekonomických činností CZ – NACE s číselným označením 231, 2341 a 2342.

S obsahem kolektivní smlouvy vyššího stupně se lze seznámit na krajských pobočkách Úřadu práce ČR
a na internetových stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí (www.mpsv.cz).

Ministryně:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 128 / 2015Strana 1756 Částka 55



129

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 25. května 2015

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 26. září 2015 nové volby do zastupitelstva
obce:

obec okres kraj

Hvězdonice Benešov Středočeský

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 129 / 2015Částka 55 Strana 1757



130

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 28. května 2015

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 26. září 2015 nové volby do zastupitelstva
obce:

obec okres kraj

Honětice Kroměříž Zlínský

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 130 / 2015Strana 1758 Částka 55



Sbírka zákonů 2015Částka 55 Strana 1759



Sbírka zákonů 2015

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2015 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1760 Částka 55

8591449 055017

15

ISSN 1211-1244


